li felicitate confecit. Ex hijs autoribus/ nostrisq; testimoniis/ Germaniæ desertores/ argumentari volunt/ Provincias omnes cisrhenanas ad Gallos spectare debere: quod insiciari volumus. Et id approbamus. vetustissimos Galliæ terminos aliquādo ad Rheni fluminis partem protensos fuisse/ ex eo que Germanicis rhenani/ ad Gallos non pertinet/ sed Gallis expulsis/ Germani cisrhenum sedes proprias fixerunt/ ibicq; Germaniæ/ superior atq; inferior/ appellatae/ nunquam Gallis/ sed vel Romanis/ vel Cæsaribus Augustis/ vel etiam Regibus vera origine Germanis paruerunt: & multo etiam tempore liberi fuerūt/ praescripti etiam testes; ut certo persuasum duco/ cum de Rhe no loquuntur/ non proximum hunc terminum/ sed magis notiorem significant. illud tamen nō nego: veteres Eluetios & Rauracos ad nantuates usq; quos appellant Cōstancienses olim Gallos: nunc autem Germaniæ superiores esse. Plinius quidem Nantuates non meminit/ verum post Rauracos a Cæsare Rauracis dictos Principiū Trichoborum/ ad germaniam cisrhenanam superiorem porrigitur. nec Orosius Galliam eo loco usq; ad rhenum describit/ sed ad Germaniam Rheni fluminis hoc est cisrheni/ ut Ammianus docuit. Præterea si Gallia Belgica alii quando usq; ad Rhenum non tamen in omnes ipsius fluminis partes protensa fuit/ quod satis docet Strabo libro eius. iiiij. ad cuius insitum ita inquit. Belgas vero nominabant/ reliquos Oceanō confines: usq; ad ostia Rheni: & nonnullos Rheni & Alpium vicinos incolas/ & etiam p hoc certo constare non poterit/ Germanos Cisrhenanos Gallis paruisse/ nisi victor victo paruerit. Gallienim sunt victi a Germanis atque expulsi.

G Quod autem Helvetiæ antiquitus fuerint Galli: & qđ eosdem a Germania magna diuidat rhenus: docet Cæsar libro primo de bello Gallico: & Cornelius Tacitus libro c iiij.

xvij. ait. Irritauerunt turbidum ingenium Heluetij gens
Galica soliti in armis; nunc autem ab Alpibus Italæ immi-
nentibus & Rheni origine siue ex Lepontijs (ut idem
Cæsar libro. iij. inquit) oriatur siue Rhætos Tacio aucto-
re & Noricos interfluat. siue ut idem Strabo prædicto lis-
bro ait. Et Nantuate lacusq; Pelemera per quem Rhoda-
nus effertur & fluminis ipsius fontes non longe autem ab
illis sunt Rheni fontes. & mons Adualla ex quo in Sep-
tentrionem Rhenus excurrit: & diuersa ex parte Adua in
lacum Larium iuxta Comum intrans. verbum Adualla
credo legi debere Adula. Heluetij non sunt Galli: sed Sue-
ui Germani: scribuntq; se iuratos/ veteris confederatio-
nis Sueviæ/de quibus noster Celtis ad Ursulam suam.
Pulcher Eluetias vbi Rhenus concoquit vuas

Gallia Germanis proxima rura secans.

Rursus cum quibus controuersia est/ nobis obijciunt/ si
Germani cisrhenani non paruerunt Gallis/ quid de Fran-
cia regibus/ Clodoneo scilicet/ qui Argentoraci ut audio
ecclesiæ/ maiorem & diuini Petri erexit. Dagobertus Clo-
tharij. ij. filius fundauit cisrhenana monasteria Albibur-
gium qui tamen non latino non etiam Gallico sed Germa-
nico nomine Anno Christianæ salutis. DC. xxij. dñe. xi.
Maij. Anno regni sui. xxij. ex loco weissenburg appellat-
uit. Inseruitq; eisdem fundationis litteris alia plura locorum
cisrhenum germanica vocabula & domum nouam prope
wormaciam Neuhausen cognominatam: confederatus
rubiaci/ vbi arcem munitissimam Germanico nomine ap-
pellatum extruxit. Item alijs Pipino & eius filio. karolo
magno cæterisq; eorum posteris/ quibus totus Rhenus
paruit/ & sub eorum iugo fuit: Argentinenses vtuntur li-
lio/ in nomismate insigni scilicet regum Franciæ/ ergo eis
subesse debent/ proh fortissimum argumentum.

Ego respondeo/ si Germanus Romanorum Cæsar/ si

ue Rex supra Gallos Francosq; occidentales regnaret/ ci-
dem iure/ non solum Rhenus/ sed & Germania vniuer-
sa subesset; & sic Franciæ occidentalis rex. ut Germanus
Romanorum Cæsar/ subditione sua Rhenum & germa-
niam haberet vti habet/ rogo ex Patriæ Germaniæ deser-
toribus/ qui fuerunt Franciæ reges Rhenum possidentes
certe non Galli: non Hispani: sed vera origine Germani/
olim enim & antiquitus/ Franciæ non erat pars Galliæ/ sed
Germaniæ: Blondus Flavius Forliviensis historiarum ab
inclinatione imperii libro primo sic inquit. Sed Franci &
ipsi Germani ex ea Provincia que nunc etiam Franconia
appellatur/ oriuntur/ tunc erant in Gallijs/ eos autem pri-
mus Romanorum! Dicum domuit in patria Constanti-
us Flavij Constantini filius/ ea que accepta clades tunc ef-
fecit/ ut semper postea usq; ad Honorij & Arcadij tempo-
ra fuerunt in Patria quietissimi. Eorundem vero Impera-
torum anno. viij. mutandi melioris soli gratia/ patrijs sedi-
bus relictis Rhenum transmiserunt/ & apud Treuiros Me-
diomatricos qui & Metenses ac Leucos qui & Tullenenses
Veredimensesque confederat/ quos Suevi ob vetustas
simultates instigantibus Vandali Burgundiones atque
Alani/ per vim & arma/ in Franconiam se recipere cōpu-
serunt/ Francis ultra Rhenum pulsis/ Vandali/ Alani &
Suevi/ ad diripiendas vastandasq; Gallias sunt profecti/
Burgundiones autem sedes illoco capere constituerunt/
easque delegerunt apud Heduos: Vesuntios: Lingonas:
Cabilonenses & Matisconenses: in quibus proximisq; ci-
uitatibus adhuc usq; tempora mansere: ut ipsis in locis/
pars eius regionis/ que prius Gallia Belgica fuit dicta/ an-
nos iam mille Burgudia nominetur. Vandali autem Sue-
vi & Alani interea eam Galliæ partem/ que Aquitania ap-
pellatur/ a Ligei ad Pyreneum Britannicum que mare
pertinet/ populationibus incendijs que foedarunt/ fuit
que hijs Barbaris animus Pyreneo transmisso in Hispa-